
平成２９年１０月吉日 

玉翠会役員各位 

香川県立高松高等学校 

校長 溝 渕 祥 民  

 

平成２９年度「先輩講演会」の開催について（ご案内） 

 

 仲秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動の推進につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度の「先輩講演会」(第２回ＧＧＡ)を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用の中とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 目 的： 玉翠グローバルアカデミー「ＧＧＡ」は、本校前身の高松中学校や県立

高松高等女学校の時代から続く名士講演会（高松高校となってからは先輩

講演会）の伝統を受け継ぎ、先輩方による学術文化講演会として、生徒の

ほか、教職員・保護者・卒業生等が参加して、実施している。 

毎回、学問や芸術・文化や実業界で活躍中の方をお招きして、最新の世

界情勢や研究の最先端情報などをお話しいただくことで、生徒の知的好奇

心を高め、キャリアに学び、将来の進路選択の参考にすることを目的とし

ている。 

 

２ 日 時： 平成２９年１０月２７日（金） １３：３０～１５：００ 

                                 

３ 会 場： 香川県立高松高等学校  体育館 

 

４ ゲストスピーカー： 木村 伊量
ただかず

 氏 （本校 昭和 47年卒） 

 

         国際医療福祉大学大学院 特任教授 

         元 朝日新聞社代表取締役社長 

   ご経歴）1976年 早稲田大学政治経済学部 卒業 

  朝日新聞社入社。政治部、ワシントン特派員、ヨーロッパ総局長

等 

2012～2015年 代表取締役社長 

2014年 英国エリザベス女王より大英帝国名誉勲章受章 

      

５ テーマ： 「君たちが未来を開く～グローバル時代をタフに生き抜くために～」 

 

６ 対 象： 全校生徒、教職員、保護者、卒業生他 


